
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

ог 14.02.2020 г. №44

О создании комиссии по определению 
общеобразовательных учреждений, 
проводящих индивидуальный отбор 
в 5-9 классы с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов и классы 
профильного обучения

Во исполнение Постановления Правительства Саратовской области от 
29 мая 2014 года № 313-П «Об утверждении Положения об организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по определению общеобразовательных 
организаций, проводящих индивидуальный отбор в классы с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов и классы профильного обучения:

Савенкова Е.А.- начальник управления образования, председатель 
комиссии

Молокова Е.Г. - заместитель начальника управления образования 
заместитель председателя комиссии

Каринова Р.Н.- руководитель МУ «Информационно-методический 
центр управления образования», секретарь комиссии

Тарасова Н.Н.- директор МОУ «СОШ № 1 р.п. Новые Бурасы» 
Верещагина Е.А..- директор МОУ «СОШ с.Тепловка»
Шведова Е.В..- директор МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
Юркина С.А,- директор МОУ «СОШ п.Белоярский»
Кондратюк Е.С.- директор МОУ «СОШ п. Динамовский»
Альменов Н.М.- директор МОУ «СОШ с. Аряш»

2. Утвердить порядок работы комиссии по определению 
общеобразовательных учреждений, проводящих индивидуальный отбор в 
классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и классы 
профильного обучения(Приложение №1)



3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01.05.2020 
года представить в управление образования заявление для определения 
учреждений, проводящих индивидуальный отбор в классы с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов и классы профильного обучения в 
2020/2021 учебном году.

4. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя МУ 
«Информационно-методический центр управления образования» Каринову 
Р.Н.

Начальник управления образования ч Е.А. Савенкова
С приказом ознакомлен



Приложение №1 
к приказу управления образования 

* №4 4  ot14.02.2020 г
Порядок работы комиссии по определению 

общеобразовательных учреждений, проводящих индивидуальный отбор 
в 5-9 классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и 

в классы профильного обучения (далее Комиссия)
Для определения общеобразовательных организаций, проводящих 

индивидуальный отбор в классы с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов и классы профильного обучения устанавливается 
следующий порядок:

1 .Руководитель общеобразовательной организации ежегодно не позднее 
1мая подает заявление об открытии классов профильного обучения по 
соответствующим профилям обучения, а так же классов с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов, если для этого имеются условия, 
на имя начальника управления образования администрации Новобурасского 
муниципального района (председателя Комиссии).

2. В заявлении об открытии классов профильного обучения руководитель 
должен указать следующие сведения:

2.1. Наименование общеобразовательной организации.
2.2. Обоснование необходимости организации индивидуального отбора в 

профильные классы.
2.3. Результативность деятельности общеобразовательной организации
2.4. Перечень и описание испытаний, необходимых для организации 

индивидуального отбора в профильные классы.
3. В заявлении об открытии классов с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов руководитель должен указать следующие сведения:
3.1. Наименование общеобразовательной организации.
3.2. Обоснование необходимости организации индивидуального отбора в 

классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов.
3.3. Результативность деятельности общеобразовательной организации в 

соответствии с критериями и показателями, утверждаемыми ежегодно 
министерством образования.

3.4. Перечень и описание испытаний, необходимых для организации 
индивидуального отбора обучающихся, указывая конкретно класс и предмет.

3.5. Образец оценочных материалов, планируемых к использованию
4.Комиссия в соответствии с поступившими заявлениями принимает 

решение об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, 
проводящих индивидуальный отбор в классы с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов и классы профильного обучения ежегодно не 
позднее 1 мая.

5.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
6.Решение Комиссии оформляется протоколом, утверждается приказом 

управления образования.


